Протокол №1

заседания рабочей группы по введению ФООП НОО, ФООП ООО и

ФООП СОО

17.02.2023г.

Присутствовали: 10 человек

 Вопросы заседания:

1.Ознакомление с приказом о создании рабочей группы.

2. Распределение ответственных при разработке ФООП:

3.Ознакомление с положением о рабочем группе по введению ФООП.

   По первому вопросу выступила директор по УВР  Эльбуздукаева Г.И.. Она

ознакомила с нормативными документами по ФГОС: приказ «О введении в

действие ФООП НОО, ФООП ООО и ФООП СОО» и с приказом «О создании

рабочей группы по введению ФООП».

Постановили:

Начать работу по ознакомлению банка нормативно-правовых документов по

введению ФООП.

2. Распределить ответственность при разработке ФООП:

-пояснительная записка – Эльбуздукаева Г.И.

- программа воспитания обучающихся на ступени начального и

основного общего образования – Джамалдаева Л.У-П.

- планируемые результаты освоения обучающимися основной

образовательной программы начального и основного общего образования –

Эльбуздукаева Г.И.

- базисный учебный план – Эльбуздукаева Г.И.

- программа формирования универсальных действий у обучающихся на

ступени начального и основного  общего образования – Эльбуздукаева Г.И.

- программа отдельных учебных предметов, курсов –  Мушкаева М.М.,

Карасаева Л.А., Ахмадова Э.Х.

- система оценки достижения планируемых результатов освоения

основной образовательной программы начального и основного общего

образования –  Мушкаева М.М.

Постановили:

1.Ознакомиться с методическими рекомендациями по ФООП.

   По третьему вопросу выступила Эльбуздукаева Г.И. В своем выступлении

она познакомила с положением о рабочей группе по введению ФООП.

Постановили:

1.Ознакомится с положением о рабочей группе по введению ФГОС.

Председатель                                            Р-Б.В. Контаев

		2023-05-22T15:21:14+0300
	Контаев Руслан-Бек Вахидович